
CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE II

GESTIONE  E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
In data 01/07/2008
n. 1463
_______________________________
n. 73                          SETTORE II

Data 25/06/2008

Oggetto:
Indizione ulteriore progressione economica 
orizzontale  personale  dipendente. 
Decorrenza 1°gennaio 2008.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL CAP DENOM

FUNZ SERV INTERV

     IL RAGIONIERE CAPO

_____________________________________________________________________
L'anno duemilaotto  il giorno 25  del mese d giugno., nell'ufficio del Settore 2°,  il Dirigente dott.  
Michele Busacca  ha adottato la seguente determinazione:    

Indizione PEO 2008.doc  pag. n. 1 / 4 



VISTO l’accordo stralcio decentrato siglato il 09/05/2008 in materia di progressione economica 
orizzontale   per  il  personale  dipendente,  con  decorrenza  dal  1°  gennaio  2008,  definitivamente 
sottoscritto in data 22/05/2008 su deliberazione di autorizzazione della G.M n. 194 del 15/05/2008; 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 217 del 15/05/2008 relativa alla costituzione delle risorse 
decentrate del personale per l’anno 2008; 

VISTO l’accordo stralcio decentrato siglato in data 16/06/2008 in materia di ripartizione e di 
utilizzo delle suddette risorse decentrate del personale per l’anno 2008, definitivamente sottoscritto in 
data 24/06/2008 previa deliberazione di autorizzazione della G.M. n. 243 del 18/06/2008; 

RILEVATO che nell’ambito del suddetto accordo definitivo del 24/06/2008 è stata prevista la 
somma di € 280.000,00 per una ulteriore progressione economica orizzontale del personale dipendente 
con decorrenza 01/01/2008 e con le modalità ed i tempi dal medesimo accordo; 

RITENUTO,  pertanto,  di  avviare  formalmente  il  procedimento  relativo  alla  suddetta 
progressione  mediante  formazione  della  relativa  graduatoria,  previa  acquisizione  delle  schede 
individuali di valutazione da parte dei Dirigenti di Settore, nonché verifica dei requisiti previsti dal 
vigente  contratto  collettivo  decentrato  integrativo  1998/2001,  definitivamente  sottoscritto  in  data 
04/07/2001;   

VISTO  il  parere  espresso dal  Responsabile  del  Settore  Ragioneria  in  ordine  alla  regolarità 
contabile, nonché l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Dirigente Ragionere Capo;

PRESO ATTO che il suddetto parere costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni 
dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
al quale si rinvia; 

VISTO  l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

D E T E R M I N A

1) di avviare formalmente il procedimento per una ulteriore progressione economica orizzontale 
del personale dipendente, con decorrenza dal 1° gennaio 2008, secondo le modalità ed i tempi 
previsti  dall’accordo  stralcio  decentrato  definitivamente  sottoscritto  il  22/05/2008,  citato  in 
premessa e che viene allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2) disporre l’invio delle schede individuali di valutazione da parte dei Dirigenti competenti, ai fini 
della  verifica  dei  requisiti  previsti  dal  vigente  contratto  collettivo  decentrato  integrativo 
1998/2001,  definitivamente sottoscritto  in  data  04/07/2001 in premessa citato,  nonché della 
formulazione della relativa graduatoria;    

Indizione PEO 2008.doc  pag. n. 2 / 4 



3) di dare atto che la spesa risulta impegnata con la deliberazione di G.M. n.217 del 15/05/2008 e 
che  la  stessa  è  prevista  nel  piano  di  ripartizione  e  di  utilizzo  delle  risorse  decentrate  del 
personale per l’anno 2008, in premessa citato.

All.to accordo 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2°
DR. MICHELE BUSACCA

__________________________________________________________________________________
_
Da trasmettersi d'ufficio ai seguenti settori/uffici: Settore 3° Gestione Servizi Contabili e Finanziari 
                                               

                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2°
DR. MICHELE BUSACCA

                           

Indizione PEO 2008.doc  pag. n. 3 / 4 



PARERI AI SENSI DELLA L.R. 48/91 (ART. 53 E 55 L. 142/90)

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa ______________________________

                           
                               IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo 
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e 
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa ______________________________

IL MESSO COMUNALE

___________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di 
pubblicazione e cioè dal_____________________al______________________

Ragusa________________________

IL MESSO COMUNALE 

Indizione PEO 2008.doc  pag. n. 4 / 4 


	GESTIONE  E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2°
	SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
	IL MESSO COMUNALE
	IL MESSO COMUNALE 




